# Peristephanon

textus ad verbum sumptus ex editione  
clarissimi viri Ioannis Bergman  
in lucem edita anno domini 1926 (*CSEL* 61)

Clemens Aurelius Prudentius

saec. iv exeunte  
(February 10, 2006)

# Contents

Praefatio	1
I In honorem Emetrii et Chelidonii	3
II In honorem passionis Laurentii	7
III In honorem passionis Eulaliae	23
IV In honorem decem et octo Caesaraugurstanorum	29
V Passio Sancti Vincentis	35
VI In honorem Fructuosi et Augurii et Eulogii	51
VII In honorem Quirini, Episcopi Ecclesiae Siscianae	57
VIII De baptisterio Calagurri, in quo martyres passi sunt	61
IX Passio sancti Cassiani Forocorneliensis	63
X Sancti Romani contra gentiles dicta	67
XI Ad Valerianum de Passione Hippolyti beatissimi martyris	97
XII Passio Apostolorum Petri et Pauli	103
XIII Passio Cypriani	105
XIV Passio Agnetis	109
⟨Epilogus⟩	113

# PRAEFATIO

Per quinquennia iam decem,  
ni fallor, fuimus; septimus insuper  
annum cardo rotat, dum fruimur sole uolubili.

5        Instat terminus et diem  
uicinum senio iam deus adplicat:  
quid nos utile tanti spatio temporis egimus?

Aetas prima crepantibus  
fleuit sub ferulis, mox docuit toga  
infectum uitiis falsa loqui non sine crimine.

10        Tum lasciuia proteruitas  
et luxus petulans—heu pudet ac piget!—  
foedauit iuuenem nequitiae sordibus et luto.

15        Exim iurgia turbidos  
armarunt animos et male pertinax  
uincendi studium subiacuit casibus asperis.

Bis legum moderamine  
frenos nobilium reximus urbium:  
ius ciuile bonis reddidimus, terruimus reos.

20        Tandem militiae gradu  
euectum pietas principis extulit  
adsumptum propius stare iubens ordine proximo.

Haec dum uita uolans agit,  
inrepsit subito canities seni  
oblitum ueteris me Saliae consulis arguens,

25        sub quo prima dies mihi  
quam multas hiemes uoluerit et rosas  
pratis post glaciem reddiderit, nix capitis probat.

30        Numquid talia proderunt  
carnis post obitum uel bona uel mala,  
cum iam, quidquid id est, quod fueram, mors aboleuerit?

Dicendum mihi: 'Quisquis es,  
mundum, quem coluit, mens tua perdidit;  
non sunt illa dei, quae studuit, cuius habebis.'

35           Atqui fine sub ultimo  
peccatrix anima stultitiam exuat;  
saltem uoce deum concelebret, si meritis nequit.

Hymnis continuet dies  
nec nox ulla uacet, quin dominum canat;  
pugnet contra hereses, catholicam discutiat fidem;

40           conculcet sacra gentium,  
labem, Roma, tuis inferat idolis;  
carmen martyribus deuoueat, laudet apostolos.